Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН»

ВНЕОЧЕРЕДНОЕ ВОСЕМНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

05 декабря 2024 года № 1

0 6  установлении единовременной денежной
выплаты военнослужащим, проходящим военную
службу по контракту в Вооруженных Силах
Российской Федерации

В соответствии, частью 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» Уставом муниципального района «Вейделевский район»
Белгородской области, в целях материального стимулирования граждан
Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства,
принимающих участие в специальной военной операции на территориях
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской и Херсонской областей Муниципальный совет Вейделевского
района решил:

1. Установить гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам
и лицам без гражданства, принимающим участие в специальной военной
операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей (далее -
военнослужащие) и заключившим первый контракт о прохождении военной
службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в период с 7 октября по 31
декабря 2024 года на территории Вейделевского района Белгородской области
сроком на один год и более, либо последующий контракт о прохождении военной
службы в Вооруженных Силах Российской Федерации после исключения из
списков личного состава воинской части, снятия со всех видов обеспечения, в
период с 7 октября по 31 Декабря 2024 года на территории Вейделевского района
Белгородской области единовременную денежную выплату (далее - выплата) в
размере 2 200 000 (два миллиона двести тысяч) рублей.

2. Правом на получение выплаты обладают военнослужащие:

- заключившие контракт о прохождении военной службы и зачисленные в
воинскую часть, установленную в соответствии с заданием Министерства
обороны Российской Федерации;

- прошедшие проверку годности к несению службы по состоянию здоровья,
прохождения обучения (переобучения), проверки строевой слаженности в составе
подразделения и явки (доставки) военнослужащего в воинскую часть
(специальное формирование) в порядке, определяемом Министерством обороны
Российской Федерации, по истечении 60 (шестидесяти) календарных дней со дня
начала исполнения обязательств по контракту (за исключением случаев
прекращения обязательств до истечения указанного срока по обстоятельствам, не
зависящим от военнослужащих и непозднее 15 (пятнадцати) календарных дней
после истечения 60-дневного срока.

3. Выплата не учитывается при определении размера материального
обеспечения (дохода, совокупного дохода) гражданина (семьи) при определении
права на получение иных мер социальной поддержки, в том числе адресной
социальной помощи, государственной социальной помощи, государственных
пособий, компенсаций, доплат к пенсиям, иных социальных выплат, субсидии на
оплату жилого помещения и коммунальных услуги других аналогичных выплат.

4. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом
муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
председателя Муниципального совета Вейделевского района Т.А.Блинову.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 7 октября
2024 года.

Председатель Г г О Ш

Муниципального совета
Вейделевского районам 1 .̂ 1 Т-А. Блинова